
RASEINIŲ KRAŠTO ISTORIJOS MUZIEJAUS (RKIM) 2022 METŲ 

KULTŪROS RENGINIŲ ORGANIZAVIMO IR KULTŪROS 

VEIKLOS PROGRAMA  

 

Programa 05.01.02.12 Kultūros projektų rengimas ir bendrasis finansavimas; 

Programa 05.01.02.01 Dalyvauti tarptautiniuose, respublikiniuose, regioniniuose renginiuose, 

organizuoti juos Raseinių rajone bei populiarinti profesionalų ir mėgėjų meną 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

Raseinių krašto istorijos muziejaus (RKIM) 2022 metų programa (toliau vadinama – Programa) 

skirta Raseinių krašto istorijos muziejaus ir visuomenės bendradarbiavimo stiprinimui, atkreipiant 

dėmesį į muziejaus atliekamą svarbią sociokultūrinę misiją šiuolaikinėje visuomenėje. 

 

II. PROGRAMOS TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

1. Programos tikslas – nekilnojamųjų ir kilnojamųjų kultūros paveldo vertybių pagrindu 

sukurtomis šiuolaikiškomis ekspozicijomis ir švietėjiškomis programomis formuoti visuomenės 

sampratą apie muziejų kaip apie besikeičiančią, atvirą ir demokratišką kultūros instituciją, kuri ne tik 

kaupia ir saugo, bet ir patraukliomis formomis atveria sukauptas istorijos, kultūros ir meno vertybes, 

ugdo visuomenės istorinę ir kultūrinę savimonę, tautinį tapatumą ir pilietiškumą, suteikia galimybę 

šviestis ir gilinti turimas žinias, turiningai ir kūrybingai leisti laisvalaikį.  

 

Programos uždaviniai: 

1. Atnaujintomis ekspozicijomis, parodomis ir edukacine veikla deramai pažymėti istorines datas 

ir reikšmingas sukaktis: poeto Maironio 160-ąsias gimimo metines, Katalikų bažnyčios kronikos 

metus, Tado Daugirdo 170-tąsias gimimo metines. 

2. Muziejine veikla suteikti galimybę turiningai ir kūrybingai leisti laiką muziejuje įvairioms 

tikslinėms grupėms, parengti ir akredituoti 2 istorijos ir meno pažinimo programas Lietuvos kultūros 

pasui. 

3. Dalyvauti Muziejų asociacijos organizuojamoje Muziejų kelio „Tėvynės ieškojimas“ 

programoje – „Europos ženklai Lietuvoje: gotika“ 

4. Skatinti Raseinių krašto žmonių domėjimąsi etnokultūros paveldu, rengiant parodas, leidžiant 

leidinius ir įgyvendinant programą „Dailiųjų amatų studija“ muziejuje per projektinę veiklą – 

įgyvendinti edukacinį projektą „Žemaitiškas tautinis kostiumas“; 

5. Didinti muziejaus teikiamų paslaugų ir kuriamų kultūros produktų įvairovę ir pasiekiamumą 

plačiajai visuomenei, pristatant virtualių parodų platformą; 

6. Bendradarbiauti su rajono kultūros ir švietimo įstaigomis įgyvendinant šią ir kitas programas. 

7. Surengti poeto Jono Mačiulio Maironio 160-osioms gimimo metinėms skirtas priemones: 

įgyvendinti šiuolaikinio performanso projektą „Pasandravys. J.J.M-160“, surengti VI respublikinę 

dailės parodą –konkursą „Tu, jo numylėta Tėvynė!“ 

 

III. NUMATOMI PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO REZULTATAI 

Parengsime kilnojamas parodas, ekspozicijas, švietėjiškas programas, pažymint Poeto Jono 

Mačiulio Maironio 160-ąsias gimimo metines, archeologo Tado Daugirdo 170-ąsias gimimo metines, 

Katalikų bažnyčios kronikos 50-metį. 

 

Pristatysime sukurtą Žemaičių tautinį kostiumą (4 vnt. moteriškas, 2 vnt. vyriškas kostiumai), 

Įgyvendinsime restauravimo projektą „Raseinių pieninės vadovo (1926–1940) S. Žemaitaičio baldai“ 

ir atnaujinsime ekspoziciją „Raseinių kraštas. Istorijos raida“ Tarpukario pienininko baldais. 

 

Pristatysime inovacijas „Raseinių miesto istorijos langas“, išleisime stalo kalendorių 

„Raseiniams 770“, atvirlaiškius „Atviras laiškas iš muziejaus“: Senieji Raseiniai, Žemaitiškas tautinis 

kostiumas. 



 

IV. PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS 

Programos vykdymą koordinuoja Birutė Kulpinskaitė. Programos vykdytojai – Raseinių krašto 

istorijos muziejus. 

Programoje pateikiamas programos įgyvendinimo priemonių planas, įvykdymo laikas, lėšų 

poreikis iš Savivaldybės biudžeto ir galimas finansavimas iš kitų šaltinių. 

 

 V. PRIEMONIŲ PLANAS:  
Programų įgyvendinimo priemonių plane pateikiamas, įvykdymo laikas, lėšų poreikis iš Savivaldybės 

biudžeto ir galimas finansavimas iš kitų šaltinių: 

 
Veiklos sritis Planuojama Įgyvendi

nimo data 

Prašoma lėšų 

iš 

savivaldybės 

biudžeto, Eur 

Prašoma 

lėšų iš kitų 

šaltinių, Eur 

PROJEKTINĖ 

VEIKLA (dalinis 

savivaldybės 

biudžeto 

finansavimas)  

Teikiami projektai Kultūros tarybai: 

 

1. Atminties institucijos: restauravimas ir 

konservavimas ,,Raseinių pieninės vadovo (1926–

1940) S. Žemaitaičio baldai“.  

 

2. Atminties institucijos: inovatyvių paslaugų 

kūrimas „Raseiniai. Praeities vaizdai“. 

 

3. Programa „Tolygi kultūrinė raida“ (Kauno 

apskritis) „Žemaitiškas vyriškas tautinis kostiumas“. 

 

4. programa „Tolygi kultūrinė raida (Kauno apskritis) 

„Pasandravys. J. M-M. 160” 

 

2022 m. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2500,00 

(20%) 

 

 

2650,00 

(20%) 

 

2150,00 

(30%) 

 

3870,00 

(30%) 

 

 

10000,00 

 

 

 

10600,00 

 

 

5000,00 

 

 

9030,00 

 

Iš viso projektams: 9050,00 32600,00 

EKSPOZICIJOS, 

MENO IR KITOS 

PARODOS 

 

1. Ekspozicijos „Tadas Daugirdas – novatorius, 

tyrėjas, kūrėjas“pristatymas, Tado Daugirdo 170-ųjų 

gimimo metinių minėjimas. 

 

2. Meno ir kitų parodų eksponavimas ir pristatymas: 

2.1. Vytauto Kibildžio personalinė kūrybos paroda; 

2.2. Dailininkės Jūratės Mazur-Jukštienės kūrybos 

paroda; 

2.4. Dailininko Arvydo Bagdono kūrybos paroda; 

2.5. Elvyros Vaštakienės jubiliejinė kūrybos paroda. 

2.3. VI-oji respublikinė dailės paroda-konkursas „Tu, 

Jo numylėta Tėvynė!“, skirta Maironio 160-osioms 

gimimo metinėms. 

 

3. Erdvinių kūrinių ekspozicija „Interpretacija 

tradicinių sodų tema“ Pasandravyje, Maironio 

gimtinėje. 

 

2022 m. 

 

 

 

 500,00 

 

 

 

1000,00 

 

 

 

 

 

3400,00 

 

 

 

5000,00 

 

 

 

ISTORINIŲ 

DATŲ IR 

REIKŠMINGŲ 

SUKAKČIŲ 

ĮAMŽINIMAS 

1. Lietuvos Valstybės atkūrimo ir Nepriklausomybės 

atkūrimo dienoms bei Katalikų bažnyčios kronikos 

metams – edukacinė programa ir virtuali paroda 

„Katalikų bažnyčios kronika Raseinių krašte“ 

2. Poeto Maironio 160-ųjų gimimo metinių 

minėjimas Pasandravyje Vietos dvasia. 

02–03 

mėn. 

 

 

09 mėn. 

300,00 

 

 

 

4500,00 

 

 

 



 

IV. ŠVIETĖJIŠKA 

KULTŪRINĖ 

VEIKLA 

1. Istorinės edukacinės programos: „Sovietinis 

genocidas Raseinių krašte“, „Partizaniška spauda“, 

„Raseiniai amžių bėgyje“, „Lietuviškos knygos 

istorija“, „Daraktorių mokykla“, „Betygalos krašto 

istorija“, „Raseinių krašto žydai. Gyvenimai ir 

likimai“  

2. Istorinės edukacijos programa „Archeologinis, 

memorialinis ir sakralinis Raseinių krašto paveldas“ 

(piliakalniai, memorialinės vietos, sakralinė 

architektūra). 

3. Memorialinė-edukacinė programa „Jonas 

Mačiulis-Maironis“; „Simonas Stanevičius“; 

„Marcelijus Martinaitis“; „Bronius Bernotaitis“; 

„Viktoras Petkus“; „Jonas Žemaitis-Vytautas“. 

4. Etninės edukacinės programos: „Kol Saulė Žemę 

apibėgs“ (kalendorinės šventės), „Tradicinė kultūra“ 

(amatai, verslai, šeimos ir bendruomenės papročiai). 

5. Lietuvių liaudies meno pažinimo programa: 

5.1. dailioji keramika ir vilnos dirbiniai; 

5.2. audimas – vyriško tautinio kostiumo dalis -

liemenė; 

5.3. batų gamyba – vyriško tautinio kostiumo dalis;  

5.4. pynimas – šiaudinės skrybėlės. 

 

2022 m. 

 

 

 

 

 

04–09 

mėn. 

 

 

04–10 

mėn. 

 

 

 

 

 

01–12 

mėn. 

 

500,00 

 

 

 

 

 

400,00 

 

 

 

500,00 

 

 

 

 

 

 

1600,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MUZIEJAUS 

FONDO 

VIEŠINIMO IR 

POPULIARINIMO 

VEIKLA 

1. Virtualios parodos (eksponatų viešinimas ir 

pristatymas):  

1.1. ,,Atminties archyvas. Nemakščiai“; 

1.2. ,,Istorijos langas“ 

2. Leidiniai: 

2.1. 2023 m. kalendorius  

2.2. Leidiniai kultūros paveldo (kilnojamųjų ir 

nekilnojamųjų) vertybių sklaidai: atvirlaiškiai, 

skrajutės, lankstinukai ir kt. 

 

2022 m. 

 

01–12 

mėn. 

 

11 mėn. 

03–04 

mėn. 

 

 

 

500,00 

 

 

1500,00 

3000,00 

 

 

KITA 

KULTŪROS 

VEIKLA 

1. Gegužiniai giedojimai („Mojavos“) Simono 

Stanevičiaus sodyboje-muziejuje. 

2. Gegužiniai giedojimai ir Šv. Jono Nepomuko 

diena poeto Maironio Tėviškėje. 

3. Europos muziejų akcija „Muziejų naktis“, 

Tarptautinei Muziejų dienai. 

4. Juodojo Birželio atminimo akcija. 

5. Lietuvos Muziejų kelias „Europos ženklai 

Lietuvoje: gotika“. 
6.Visuomeninė akcija „Atmintis “ (Visų šventųjų ir 

mirusiųjų dienai).  

 

05 mėn. 

 

05 mėn. 

 

05 mėn. 

 

06 mėn. 

 

07 mėn. 

 

10 mėn. 

 

100,00 

 

100,00 

 

1000,00 

 

50,00 

 

500,00 

 

50,00 

 

 

 Iš viso: 20000,00  
 

 

Raseinių krašto istorijos muziejaus direktorė    Birutė Kulpinskaitė 


